et fa con tutti li ditti monaci […] tutto l’orto di S. Margherita annualiter se ne piglia et 
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percepa dai proventi del medesimo orto trecento tarì salernitani de li quali tarì 50 […] 

pauperibus quorum pedes ipso die oblutuntur distribuat; altri 50 per la refezione de li 

fratri […]; item altri 50 tarì pro insulis ipsorum fratruum dispensetur; altri 50 pro 

refectione oblatorum in Resurrectione Domini nostri Jesu Christi causa pietatis […] se 

tribuat; tarì 50 pro oleo huius Sancte Ecclesie fiat et altri 50 tarì ipso die de Cena Domini 

causa pedum oblutionis fratribus meis pro pedulibus prebeat; et quello possede ipso 

monasterio in Eboli statim in antea in helemosina egenorum secundum omnes consuetudo 

monasterii et in hac sacratissimo die scilicet de pane et fabis misericorditer distribuat. 

Et in questo statuto recepto et impetrato consenso del papa Honorio con sua indignatione 

controventium. Iannuzzi, mazzo 8 n° 1, registro secondo. Di mano del XVIII: 

Instrumentum de mandato in die Iovis sancta faciendum in monasterio Montis Virginis 

de monte. 1210. Altra mano: Cinquanta tarì per li pedali alli padri nel giorno della cena, 

1210. Altra segnatura: I, 10. Di mano del XIX secolo: Monte Vergine. Dentro ci sta la 

copia del presente privilegio-1210. 

Regesto: G. Iannuzzi, Registrum et epitome scripturarum que in pervetusto ac insigni 

archivio sacri ac regalia archicenobi Montis Virginis asservantur , I-II, 1714-16, ms. 

inedito dell’AMV, f. 58r-59r; C. Cangiani, Indice generale de’ brevi, bolle e privilegi 

come di tutte le altre scritture contenute in questo insigne archivio, I-IV, 1750, ms. 

inedito dell’AMV, f. 156-157, XXIV, 207; G. Mongelli, Abbazia di Montevergine. 

Regestro delle pergamene, Roma, s. n. 1957, II, pp. 59, n. 1297. 

 In nomine sancte et individue trinitatis. Anno dominice incarnationis millesimo 

ducentesimo decimo, mense septembris, indicione tertiadecima. Cum enim post 
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baptismum una tantum penitentie tabula prericlitantibus sit tributa, debet unusquisque 

fidelis ad eam confugere ac totis viribus anhelare, et ipsius penitentie fructus diligenter 

inquirere; quod si inquisierit, inveni [et post mortem] virtutes alias locum principaliter 

optinere, veritate teste que cuidam iuveni interroganti se quid faciendo vitam eternam 

possideret, respondit «si vis perfectus esse, vade et vende universa que ha[bes ac 

pauperibus stude] erogare»: est enim helemosina lucerna illuminans, que «non debet poni 

sub modio, precipiente Domino, sed supra candelabrum, ut videatur, opus bonum ab 

omnibus et glorificetur Dominus qui habitat in excelsis». [Unde nos] frater Donatus 

monasterii Sancte Marie Montis Virginis abbas licet immeritus tante auctoritatis fulciti 

floribus, dignum duximus inpropatulo ducere et universis fratribus nostris tam 

presentibus quam futuris pre[senti pagina] declarare quod quidam homo, una cum uxore 

sua, illius auctoritatis verba conspiciens que ex ore Domini processerunt: «facite, inquit, 

vobis amicos de mammona inquitatis ut cum defeceritis, in eterna tabernacula [vos 

recepire] teneatur», tradidit nobis per manus atque consilium fratris Martini, nostri in 

Christo dilectissimi fili, centum unctias auri ob remissionem peccatoorum suorum, 

maxime ut, post huius vite exilium, Salvatorem omnium ac eius [venerabilem] 

genitricem, ut eis peccata indulgeat, sacrificiis et helemosinis atque orationibus debeamus 

assidue exorare ac omni anno in vigilia Omnium Sanctorum eorum anniversaria 

devotissime celebrare; et, si fieri potest, etiam ipso die fr[atribus refec]tionem tribuere. 

Pro quibus centum unctiis auri, quas in multimodis utilitatibus et necessitatibus 

monasterii fideliter et commode dispensavimus, de plena voluntate et consilio totius 

congregationis atatuimus atque ordinavimus [totum ortum…Marga]rita arbitrio et 

dispositioni claustrali, videlicet ut annualiter ex proventibus eiusdem orti trecentos 

tarenos salernitanos prior claustralis sive decanus percipiat. Ex quibus trecentis tarenis 

356 

quinquaginta [tarenos in die Cene Domini] pauperibus quorum pedes ipso die abluuntur, 

distribuat; et alios quinquaginta pro refectione fratrum qui in ipso supradicto die ad 

monasterium conveniunt causa misericordie exhibeat; item alios quinquaginta ta[renos 

pro infulis] ipsorum fratrum dispenset, et alios quinquaginta pro refectione oblatorum in 

Resurrectione domini nostri Iesu Christi causa pietatis fideliter tribuat; item alios 

quinquaginta tarenos pro oleo huius sancte Ecclesie largiatur, et [alios quinquaginta] ipso 

die Cene Domini causa pedum ablutionis fratribus nostris pro pedulibus prebeat. Et ut hec 

sacrosanta sollempnitas ad honorem omnipotentis Dei et eius sacratissime Virginis 

necnon ad salutem compleatur, firmiter et districte cum auctoritate Iesu Christi precimus 

ut quicquid monasterium possidet in tenimento Eboli vel dante Deo poterit in antea 

adipisci, specialiter in helemosina egenorum secun[dum quod con]suetudo monasterii est 

in hac sacratissima die, scilicet de pane et fabis misericorditer dispensetur, residuum vero 

discretioni abbatis et conventus committimus. Insuper cum consilio et voluntate totius 

conventus damus presentibus posterisque, omni fraude et occasione postposita, in virtute 

obedientie et sub pena excomunicationis atque maledictionis firmiter in mandatis 

quatinus supradicta omnia servatur integra, neque vendi neque inpignari debeant nec 

modo [aliquo]alienari, sed eternaliter adiuvante. Domino conservari et in quantum 

prevalent augmentar. Et ne forte hec a memoria excludantur, omni anno in supradicta 

festivitate Cene Domini in capitulo coram cunctis fratribus qui [in ipsa die] ad 

monasterium conveniunt hoc privilegium relegatur. Et quatinus hec nostra costitutio 

atque ordinatio inviolata in perpetuum perseveret, hoc presens privilegium per manus 

fratris Landulfi scriptoris fieri iussimus [ac signum] sancte crucis fecimus communiri; 

omnesque qui in hac presenti ordinatione fuerunt, eos subscribi precepimus pariter et 
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testari atque auctoritate apostolica, secundum quod in presenti pagina declaratur, in anno 

divine [incarnationis millesimo ducen]tesimo septimo fecimus confirmari. 

 Honorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis abbati et conventi Montis 

Virginis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum nobis petitur quod iustum est et 

[honestum tam] vigor equitatis quam ordo exigit rationis ut id per sollicitudinem officii 

nostris ad debitum perducatur effectum. Eapropter dilecti in Domino filii vestris iustis 

postulationibus grato concurrentes assensu, possessiones et re[dditus de ordina]tione 

Donati abbatis et conventus monasterii vestry refectioni pauperum et fratrum monasterii 

eiusdem in Cena Domini deputatos, sicut eos iuste ac pacifice possidetis ad predictum 

usum vobis, et per vos predicto [vestro monasterio], auctoritate apostolica confirmamus 

et presenris scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 

paginam nostre confirmationis infringer vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri 

et Pauli eius se noverit incursurum. Data Rome apud Sanctum Petrum quarto nonas 

decembris, pontificatus nostri anno primo. 

☩ Ego frater Donatus Montis Virginis abbas hoc concedo statuo et confirmo. 

☩ Ego frater Thomas prior claustrensis hoc ratum habeo. 

☩ Ego frater Raynonus decanus hoc firmum teneo. 

☩ Ego frater Iacob prepositus hoc gratum mihi est et acceptum. 

☩ Ego frater Guilielmus custos hospitalis me subscripsi. 

[☩ Ego] frater Iohannes de Mariliano hoc signum feci. 

358 

[☩ Ego] frater Girardus custos Sancti Onufrii interfui. 

[☩ Ego] frater Arnonus decanus Sancte Marie de Plesco me subscripsi.  

☩ Ego frater Marcus hoc signum feci. 

☩ Ego frater Andreas custos hospitalis pauperum interfui. 

☩ Ego frater Iohannes Corveserius me subscripsi. 

☩ Ego frater Eustasius hoc signum feci. 

☩ Ego frater Iohannes palmentarius me subscripsi. 

☩ Ego frater Iordanus custos ecclesie Merculiani hoc signum feci.  

☩ Ego frater Rogerius prior Merculiani hoc signum feci. 

☩ Ego frater Iohannes prior ecclesie Sancte Iacobi de Lauro me subscripsi. 

☩ Ego frater Maraldus prior Sancti Iacobi de Benevento interfui. 

[☩ E]go frater Poremannus prior Sancti Nicolay de Umbra hoc signum feci.  

[☩ Ego] frater Landulfus prior Sancte Agathe me subscripsi.  

[☩ Ego frater Lan]dulfus hoc signum feci. 

[☩ Ego frater] Bernardus prior Sancte Marie de Flumine interfui. 

☩ Ego frater David prior Sancti Andree me subscripsi. 

☩ Ego frater Bartholomeus custos castri Merculiani interfui. 
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☩ Ego frater Augustinus hoc signum feci. 

☩ Ego frater Martinus prior Sancte Marie de Plesco me subscripsi.  

☩ Ego frater Leo humilis monachus interfui. 

☩ Ego frater Martinus hoc signum propria manu feci. 

☩ Ego frater Iohannes Sancti Spiritus interfui. 

☩ Ego frater Cosmas prior de Plesco hoc signum feci. 

☩ Ego frater Bonifacius prior Sancti Iohannis Mercopii interfui. 

☩ Ego frater Petrus de Cella me subscripsi. 

☩ Ego frater Petrus sacrista interfui. 

☩ Ego frater Petrus cellararius me subscripsi. 

☩ Ego frater Bartholomeus prior Sancte Margarite de Tulbia interfui.  

☩ Ego frater Angelus prior Sancte Marie Realis de Magdalone me subscripsi.  

☩ Ego frater Palmerius custos cellarii hospitalis me subscripsi.  

☩ Landulfus ego frater signum hoc manu propria feci (S). 

☩ Ego frater Landulfus humilis monachus et scriptor me subscripsi.  

☩ Ego frater Robbertus prior de Asculo interfui. 

☩ Ego frater Rogerius Ferrarius hoc signum feci. 
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☩ Ego frater Bartholomeus infirmararius me subscripsi. 

☩ Ego frater Alderisius cellalarius hospitalis interfui. 

☩ Ego frater Iohannes de Celentia hoc signum feci.